i Antwerpen X ;

A tualit(;s
s du droit

story

sctentic




Sommaire

La vie du droit

Discours présenté lors de la cérémonie de remise du Liber Ami-
corum a I’occasion du 40° anniversaire de la Commission Droit
et Vie des Affaires, le 22 janvier 1998

Ph. DE BUCK VAN OVERSTRAETEN, Administrateur-délégué de Fabri-
metal

Doctrine

Le droit d’ingérence: mythe ou réalité?

Jean-Sébastien JAMART, Assistant a la Faculté de Droit de [’Univer-
sité de Liége

Le concept de développement durable

Valérie TILMAN, Mémoire de D.E.A. en Relations Internationales et
Politique Européenne, Faculté de Droit de ’Universtié de Liege

L’article 1315 du Code civil: contours et alentours
Olivier MICHIELS, Stagiaire judiciaire

Bibliographie

3¢ cycles en droit

Prix Fondation Jean Bastin

E. Story-Scientiu

191

195

205

207

267

363

385

414

415




